
2025年 10月 

一般社団法人 日本ＩＲ協議会 

 

 第15回 名古屋部会 開催のご案内 

「IR 活動の気になるテーマについて語り合おう！」 

～グループディスカッション～ 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、平素は当協議会の活動に格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

11 月 27 日(木)に「第 15 回 名古屋部会」を下記のとおり開催しますので、ご案内申し上げます。 

 

今回のテーマは、「IR活動の気になるテーマについて語り合おう！」です。 

 

IRを取り巻く環境は、トランプ関税施策による金融市場の不透明化、企業価値向上に向けた東証

による各種要請、アクティビズムの活性化など、大きく変化しています。 

こうした状況において、会員の皆さまが日頃それぞれの状況で奮闘される中で、同様の環境に身

を置かれる社外の方と、ご自身や部署が抱える課題や悩みを共有される機会は多くないのではない

かと考えます。 

2022年ぶりの名古屋部会を再開するにあたり、まずは会員の皆さま同士の交流や、当協議会研究

員とのディスカッションを通じて、現在のIRを取り巻く環境についての情報交換や活動状況を共有

していただく機会として企画いたしました。 

皆さまの今後のIR活動の改善・発展に向けた気づきや情報を得られる場となれると幸いです。 

奮ってのご参加をお待ちしております。下記の当会ウェブサイトからお申込みください。 

敬具 

記 

 

●日時：2025年 11月 27日(木) 15:00-16:30 （開場 14:30） 

●会場：JRゲートタワー カンファレンス 

（名古屋市中村区名駅1-1-3 JRゲートタワー16階） 

https://www.towers.jp/jrgt-conference/access.php 

 

●形式：グループディスカッション 

●プログラム： 

15：00～15：05 オープニング（事務局よりご挨拶） 

15：05～15：55 下記テーマに沿ったディスカッション、意見交換 

16：00～16：30 当協議会研究員より情報共有（IRを取り巻く環境や会員企業の事例紹介など） 

 

〇当日は皆さまのご関心の高かったテーマを中心にディスカッションする予定です。テーマ選択方

法については、下記の「申し込み方法」をご参照ください。 

 

https://www.towers.jp/jrgt-conference/access.php


※参加人数多数の場合、グループ分けする可能性があります。 

※プログラム内容は一部変更させていただく場合があります、ご了承ください。 

 

 

*** ディスカッションテーマ *** 

A) IR活動の業務効率化（資料作成の効率化や工夫、AIの活用など） 

B) 機関投資家対応（ターゲティング、外国人投資家開拓、情報管理など） 

C) 個人投資家対応（活動の目的、費用対効果、株主優待など） 

D) アクティビスト対策・対応、IRと SRの連携（平時の活動、有事の対応、株主総会など） 

E) 英文開示、Web戦略（IRサイトの整備、SNSの活用など） 

 

 

●定員：15人  参加費：無料 

※申込多数の場合は、1社あたりのご参加人数を制限させていただきます。 

※お申し込み後にご都合が悪くなった場合は、事務局まで早めにご連絡ください。 

 

●申し込み方法：日本ＩＲ協議会のウェブサイト(https://www.jira.or.jp)へアクセスください。 

◎テーマ選択について 

「参加申込書」画面の下方にある「アンケート」部分にて、必ず、2テーマをお選びください。 

 

※ご参加には申し込みが必要ですので、必ず期日までに手続きをお願い致します。 

 

●申込締切: 11月 14日(金) 17:00   ※締切日以降のお申込みはキャンセル待ちとなります。 

 

●問い合わせ先：日本ＩＲ協議会 seminar@jira.or.jp または 03-5259-2676  

   

以上 

https://www.jira.or.jp/
file://///192.168.1.240/共有/関西部会/2023年度/第67回関西部会_3月/seminar@jira.or.jp

